
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«^>> _______ 2020 г. №

О проведении курсов повышения 
квалификации в рамках 
федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального 
проекта «Образование»

В целях реализации пункта 11 Комплекса мер («дорожной карты») по 
созданию новых мест дополнительного образования детей в Республике 
Дагестан», утвержденного распоряжением Правительства Республики 
Дагестан от 1 октября 2019 года № 285-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики 
Дагестан» (далее - ГБУ ДО РД «МАИ РД») (Багомаев А.А.) организовать за 
счет средств государственного задания с 15 по 31 октября 2020 г. 
краткосрочные курсы повышения квалификации для педагогических 
работников образовательных организаций, на базе которых создаются новые 
места дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» (далее - 
Курсы).

2. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
создаются новые места дополнительного образования детей (приказ 
Минобрнауки РД от 20 декабря 2019 г. № 2616-11/19), необходимо 
представить в срок до 15 октября 2020 г. списки слушателей Курсов согласно 
предлагаемой квоте в ГБУ ДО РД «МАН РД», на электронную почту 
dopmesta@mail.ru и обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов 
вышеуказанной категории.

mailto:dopmesta@mail.ru


3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства у- Омарова
Республики Дагестан - министр / у


